

## Prenumerata wynosi:

we Lwowie:  
miesięcznie 2 korony; — za dwumiesięczną dostawę do domu dopłaca się 60 halerzy;

na prowincji:  
z jednorazową przesyłką 30 K — h  
z dwurazową przesyłką 36 K — h  
rocznie . . . 7, 50 . . . 9 . . .  
kwartalnie . . . 2, 50 . . . 3 . . .  
miesięcznie . . . 2, 50 . . . 3 . . .  
W Niemczech miesięcznie 3 M. 50 fen.  
W innych krajach miesięcznie 4 Fr.

Łączopismo Redakcja nie zwraca.

Adres { „Dziennik Polski“ — Lwów,  
plac Marjacki 1. 7.  
Telefonu Nr. 171.

## Wydanie poranne.

## Dziennik Polski

wychodzi 2 razy dziennie.

## Ogłoszenia:

Za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 20 halerzy.  
Za jeden wiersz petitowy w rubryce *Nudestane* 40 halerzy.  
Drobne ogłoszenia po 3 halerze za słowo. Najmniejsze ogłoszenie 30 halerzy.  
Doniesienia o ślubach, zaręczynach i inne prywatne komunikaty po *Kronice* za jeden wiersz petitowy 60 halerzy.

## Numer pojedynczy:

	we Lwowie	na prowincji
poranny . . .	3 halerze	5 halerzy
wieczorny . . .	8 halerzy	10 halerzy

## Rada państwa.

(Tel. Dziennika polskiego).

## Posiedzenie Izby poselskiej.

**Wiedeń 3 grudnia.** Na wczorajszym posiedzeniu nowo wybrany poseł z kurji gmin wiejskich okręgu Stryj Żydaków hr. Henryk Starzeński złożył ślubowanie poselskie. Prezydent zawiadomił izbę, że przeciw wyborowi Starzeńskiego wniesiono protest, który przekazano komisji leg tymacyjnej.

Na początku posiedzenia urgował poseł Berks przyspieszenie obrad nad projektami ustawy w przedmiocie ubezpieczenia urzędników prywatnych i w sprawie odpoczynku niedzielnego w kancelariach adwokackich. Sprawy te znajdują się obecnie w komisji socjalno-politycznej.

## Uregulowanie handlu domokrażnego.

Następnie przeszła izba do obrad nad nagłością wniosków Pommera i Placzka w sprawie referatu komisji przemysłowej o uregulowaniu handlu domokrażnego.

P. Pommer wskazuje na długoletnie skargi rozmaitych korporacji na naruszanie cudzych praw przez domokrażstwo, na skargi stanu kupieckiego i przemysłowego z powodu konkurencji domokrażców, wreszcie na zażalenie publiczności i prosi o przyjęcie nagłości.

P. Placzek przemawiał uzasadniając również nagłość.

P. Plantan uznaje wprawdzie potrzebę reformy patentu o domokrażstwo, oświadcza się jednak przeciw nagłości wniosku.

Przemawiali następnie pp. Wchlmeier, Karbus, Loser, Hajek i Heilinger, poczem na wniosek p. Chamca dyskusję zamknięto i wybrano mówców generalnych.

Po przemówieniach mówców generalnych przerwano na 20 minut posiedzenie w tym celu, aby mogli się zapisać do głosu ci posłowie, którzy chcą przemawiać w dyskusji nad *meritum* wniosku.

Gdy po przerwie przewodniczący otworzył na nowo posiedzenie zabrał głos sprawozdawca p. Foerg. W dłuższym przemówieniu opowiedział dzieje tego projektu ustawy w izbie i uzasadniał głównie jego postanowienia.

P. Ellenbogen nazywa przedłożenie rządowe kompromitacją rządu, który skapitulował przed stronnictwem chrześcijańsko-socjalnym. Nie handel domokrażczy, ale przewlekłe przesilenie jest winą złego stanu interesów. Przesileniu temu może i powinien rząd zapobiedz przez otwarcie targu światowego i ulepszenie obrotu, a przede wszystkim przez dolożenie starań, aby przemysł węgierski nie rósł i nie rozwijał się kosztem przemysłu austriackiego.

Mówca oświadcza, że nowy projekt ustawy opodatkowuje potrójnie domokrażców, już i bez tego ludzi osobiście pogardzanych i na minimum zarobku skazanych, a oprócz tego zawiera postanowienia karne, które przez swoją surowość czynią go ustawą katowską. Izba, która przez przyjęcie tej ustawy zniszczy tysiące egzystencji, nie daje tym biedakom żadnego środka, aby mogli w inny sposób ucziwie na chleb zarabiać. To jest ustawa klasowa najgorszego gatunku, ustawa reakcyjna, pozbawiona wszelkiej ludzkości i dlatego socjalni demokraci będą przeciw niej głosowali. (Oklaski).

Na tem obrady przerwano.

P. Gross, jako przewodniczący komisji socjalno-politycznej odpowiada na wystosowane do niego zapytanie p. Berksa i oświadcza, iż

wniosek p. Zickara w sprawie odpoczynku niedzielnego w kancelariach notarialnych i adwokackich dziś przyjdzie pod obrady. Co się zaś tyczy ubezpieczenia na starość urzędników prywatnych, to wybrany dla tej sprawy referent p. Forst oświadczył, iż referatu przedłożyć nie może, a mówca, jako przewodniczący komisji, nie ma środków, aby go do tego zmusić.

Na tem obrady zakończono. Następne posiedzenie dzisiaj.

## Z komisji.

**Wiedeń 3 grudnia.** Komisja socjalno-polityczna rozpoczęła na wczorajszym posiedzeniu wczornem dyskusję szczegółową nad przedłożeniem rządowym w sprawie zmiany i uzupełnienia ustawy z 16 stycznia 1895 o spoczynku niedzielnym i świątecznym w przemyśle.

Pierwszy ustęp § 1 o pracy niedzielnej w tak zw. przedsiębiorstwach spółkowych (*Compagniebetriebe*), przyjęto w myśl wniosku sprawozdawcy Wilhelma. Ustęp drugi § 1, o odpoczynku niedzielnym w handlu, przyjęto w brzmieniu proponowanym przez pp. Roszkowskiego i Axmanna, które postanawia, że praca niedzielna ma być ograniczona do 4 godzin przedpołudniem. Przedłożenie rządowe pozwalało na pracę niedzielną co najmniej przez 6 godzin.

Wniosek sprawozdawcy Wilhelma o zaprowadzenie zupełnego spoczynku niedzielnego w miejscowościach, liczących ponad 6.000 mieszkańców, odrzucono, jak również dodatkowy wniosek sprawozdawcy, aby po słowach: „przez 4 godziny przedpołudniowe“, wstawiono wyraz „nieprzerwanie“.

W dyskusji zabierało głos kilku mówców, między nimi Piepes-Poratyński i Roszkowski. Ten ostatni zauważył, że nie idzie o utworzenie nowej ustawy, lecz o nowelę do ustawy z r. 1895, nie o święcenie niedzieli, lecz o spoczynek niedzielny. Rozróżnianie miejscowości wedle liczby mieszkańców nie jest usprawiedliwione. Mówca wnosi zatem, aby przyjęto propozycję zawartą w przedłożeniu rządowym, z tą jednak zmianą, że w niedziele praca ma być ograniczona do 4 godzin.

Ustępy 1 do 3 artykułu IX ustawy z r. 1895 mają więc opiewać w myśl uchwały komisji, jak następuje: „W przedsiębiorstwach handlowych praca niedzielna dozwolona jest co najwyżej przez cztery godziny przed południem, które mają być oznaczone przez polityczną władzę krajową po wysłuchaniu opinii izby handlowej oraz dotyczących gmin, stowarzyszeń i komitetu pomocników handlowych. Oznaczenie to może być różne dla różnych gałęzi handlu i dla poszczególnych gmin, lub części gmin“.

Na tem obrady przerwano.

## Z parlamentu niemieckiego.

(Telegram „Dziennika Polskiego“).

**Berlin 3 grudnia.** Na wczorajszym posiedzeniu po przemówieniu dep. Pachnickiego przeciw dopuszczalności wniosku Kardoffa, wniosł dep. Kardoff, poparty przez 31 posłów, o zamknięcie dyskusji regulaminowej.

Dep. Singer (socjalista) natomiast wnosi, aby nad tym ostatnim wnioskiem Kardoffa przejść do porządku dziennego; oświadcza on przytem, że gdyby wniosek o zamknięcie dyskusji regulaminowej przyjęto, to natychmiast zażądają znowu posłowie socjalistyczni głosu do regulaminu. Stronnictwo mówcy chroni parlamentaryzm. (Śmiech na prawicy). Dzień dzisiejszy, 2 grudnia, jest dniem zamachu stanu.

Mówca wnosi o imienne głosowanie, przyczem oświadcza, że stronnictwo jego nie weźmie udziału w głosowaniu.

Dep. Kardoff motywuje swój wniosek o zamknięcie dyskusji i powiada: „Coby socjaliści uczynili, gdyby byli w większości, a gdyby mniejszość im urażała?“

Następnie dokonano imiennego głosowania nad wnioskiem Singera. Po skończeniu głosowania przewodniczący, wśród poruszenia w sali, edracza posiedzenie na pół godziny, po to, ażeby w tym czasie można było wyłożyć listę o wyniku głosowania. Wniosek Singera o przejście do porządku dziennego odrzucono 216 głosami przeciw 45; dwóch posłów nie głosowało. Następnie przyjęto w zwykłym głosowaniu wniosek o zamknięcie dyskusji regulaminowej. (Żywe oklaski wśród stronnictw większości; wrzawa lewicy).

W następnym głosowaniu uchwalono 198 głosami przeciw 45 (przyczem 11 nie głosowało), że wniosek Kardoffa jest dopuszczalny. Socjaliści nie brali udziału w głosowaniu.

Następnie zabrał głos p. Singer i rzekł: „Zaszło naruszenie regulaminu i konstytucji“. Przewodniczący przywołuje mówcę do porządku.

Wiceprezydent Stolberg otwiera dyskusję nad niezalatwionym jeszcze pierwszym ustępem § 1 ustawy w taryfie celnej, który brzmi: „Przy dowozie towarów do niemieckiego obszaru celnego pobiera się cła według następującej taryfy, o ile nie istnieją inne przepisy co do dowozów z pewnych krajów“.

Dep. Broemel (z wolnom. zjednoczenia) rozpoczęła nową dyskusję regulaminową, twierdząc, że jest już uchwała izby o regulaminowym traktowaniu obrad nad taryfą, wedle której to uchwały poszczególne pozycje muszą być osobno omawiane.

Wiceprez. Buesing konstatuje, że tak nie jest.

Socjaliści przyłączają się do zdania Broemla. Z tego wynika dyskusja z rozmaitymi wnioskami obstrukcyjnymi, nad którymi osobno odbywają się głosowania. Zwłaszcza wielka wrzawa zapanowała w izbie przed głosowaniem, czy dopuszczalną jest prosta uchwała o zamknięcie dyskusji.

Dep. Singer, Broemel i inni żądają, aby przedtem odbyła się dyskusja i biegna do trybuny. Dzwonek wypada z rąk wiceprezydenta i rozbija się. Długotrwała wrzawa, głosy: „Nikczemnicy!“. Wreszcie odbywa się głosowanie, w którym socjaliści nie biorą udziału, krzycząc tylko bez ustanku: „Dyskusja! Dyskusja!“ Wniosek przyjęto 227 głosami (dwóch posłów nie oddało głosu).

Dep. Singer nazywa to głosowanie złamaniem ustawy, za co go przewodniczący przywołuje do porządku.

Wiceprezydent oświadcza, że głosowanie jest ważne. Okrzyki: „Pfui!“ z ław socjalistów.

Następne obrady odroczone do dziś, a posiedzenie zamknięto.

## Brudy Wolfa.

(Telegram własny „Dzienn. Pol.“)

**Mosty (Bruix) 3 grudnia.** Na początku wczorajszej rozprawy oświadcza zastępca Wolfa, dr. Rosa, iż dzienniki doniosły, że Wszechniemcy zamierzają w parlamencie wnieść interpelację z tego powodu, że jeden z wotantów w trybunale, po orzeczeniu trybunału, iż nie dopuści do prowadzenia dowodu prawdy w sprawie Wolf-Seidel, złożył życzenia Wolfowi.

Dr. Rosa stwierdza, że doniesienie to jest fałszywe, gdyż takiego wypadku nie było.

Przewodniczący potwierdza, iż Wolf z członkami trybunału wcale się nie znosi.

Świadek poseł Berger ma potwierdzić prawdziwość zarzutu: „awaturnik polityczny“.

Opowiada on, iż Wolf wpuścił stronnictwo wszechniemieckie do walki z ludźmi niemieckimi. Na jednym ze zgromadzeń oświadczył głośno, iż raczej dałby sobie rękę odciąć, niżby się odłączył od Schoenerera, a już w dwa tygodnie, gdy Schoenerer w Podmoklem (Bidenbach) rozwijał swój program, który się nie podobal niektórym posłom, rzekł Wolf, iż gotów jest odłączyć się od Schoenerera, jeżeli za nim pójdzie tych 13 posłów, niezadowolonych z owego programu, tak, by mógł mieć swoje własne stronnictwo w izbie. Wolf podczas uroczystości bismarkowskiej wygłaszał natebzione mowy o idealach niemieckich, a w godzinę potem w tym samym lokalu popełniał niemoralne czynności.

Dr. Rosa. Jeśli pan tak mówisz, to my tu podniesiemy sprawę piramid (?) Schoenerera i inne rzeczy.

Z pytań krzyżowych przewodniczącego okazuje się, iż wówczas większa część posłów wszechniemieckich, a między nimi i Berger, nie była zadowolona z programu Schoenerera i nie chciała się poddać jego komendzie.

Berger zarzuca w dalszym ciągu Wolfowi, że on przy pomocy Ostdeutsche Rundschau siał niezgodę. Był pan zawsze mefistem partji — woła do Wolfa.

Wolf: Wypraszam sobie takie beczelności!

Berger: Tego nie ścierpię od człowieka, który należy do kryminału.

Głosy: „Oho!“ w audytorjum.

Przewodniczący: Proszę o spokój i o szanowanie godności tej izby. Nie jesteście panowie na zgromadzeniu, tylko przed sądem: tu nie ma teatru.

Sw. poseł Kliemann potwierdza, iż Wolf w Podmoklem intrygował przeciw Schoenererowi. Po znanej afarze Wolf-Sidl, stronnictwo chciało, aby Wolf złożył mandat. Poseł Bareuther zawiadomił go o tej uchwale stronnictwa, a Wolf odpowiedział, że gotów jest mandat złożyć.

Sw. poseł Stein krytykował ostro postępowanie Wolfa i oświadczył, że Wolf starał się być wybranym do komisji dla budowy dróg wodnych, ażeby mógł działać dla rosyjskiego projektu dowozu zboża do Austrii.

Dr. Rosa. Panie peśle, proszę pamiętać o swej przysiędze.

Stein: Wypraszam sobie podobnych insynuacji.

W dalszym ciągu rozprawy mówi Stein do Wolfa: Pan dostałeś w Hamburgu 1000 marek na mój wybór, a dostałeś mi tylko 50 zł., resztę zapewne sbowaleś dla siebie.

Wolf: Dostałem 1000 marek na wszystkie wybory.

Stein, krzycząc: Nie, tylko na mój!

Powstaje bardzo burzliwa dyskusja, podczas której Stein rzuca pod adresem dra Rosy słowo: beczelność. Gdy dr. Rosa zażądał z tego powodu zawieszenia dyscyplinarnej kary nad Steinem, Stein odpał to słowo. Na tem rozprawa przedpołudniowa zakończyła się.

Tłumy demonstrowały przed gmachem sądowym przeciw Schoenererowi, a za Wolfelem. Głównie demonstracja ta zwracała się przeciw posłowi Iro, który również został zawieszany jako świadek. Gdy wchodził do sądu, przyjęto go piskiem i świstem, obrzucono obelgami; tłum przybrał wobec niego groźną postawę, potraçał go, a nawet, jak opowiadają, uderzono go pięścią.

Na popołudniowej rozprawie przesłuchiwało świadka Pettinga, dziennikarza. Na zapytanie przewodniczącego, czy prawdą jest, że podsłuchał rozmowę, w której Wolf opowiadał o tem, że był u dra Koerbera, świadek odpowiada, że nie przypomina sobie tego, a pod naciskiem pytań Schalka musi przyznać się do tego, że z góry już mówił, iż podczas rozprawy będzie twierdził, że o niczem nie pamięta.

Przesłuchani jako świadkowie dwaj studenci twierdzą, że Schalk już po ogłoszeniu swej broszury: „Dlaczego nważam Karola Romana Wolfa za człowieka niehonorowego“, oświadczył im, iż uważa Wolfa za zdolnego do dania satysfakcji honorowej.

# Z Koła polskiego.

(Telegram własny Dziennika Polskiego).

**Wiedeń 3 grudnia.** Komisja programowa Koła polskiego, rozdzieliła wczoraj obszerny drukowany referat, w którym podczas trwającej sesji, poleca do zatwierdzenia następujących pięć postulatów: upaństwowienie kolei północnej, rozszerzenie kompetencji władz i zakładów w kraju w sprawie dostaw, przeprowadzenie zmiany ustawy przemysłowej z poprawką p. Romanowicza, subwencja dla Lwowa i Krakowa, oraz subwencja na cele melioracyjne.

## Zaburzenia robotnicze w Rosji.

(Telegram „Dziennika Polskiego“).

**Petersburg 3 grudnia.** Gonięc rządowy donosi: Dnia 17 listopada około 3000 robotników ze znajdujących się w Rostowie nad Donem warsztatów kolei Władykaukaskiej, zawiesiło pracę i zażądało od zarządu kolei skrócenia czasu pracy, podwyższenia płac i oddalenia kilku magistrów, przyczem oświadczyli, że tylko w takim razie przystąpią napowrót do roboty, jeżeli te ich żądania będą spełnione. Dyrekcja kolei oświadczyła, że zakomunikuje te żądania ministerstwu dróg i komunikacji.

Ponieważ robotnicy zrazu zachowywali się z rezerwą, nie zarządzono przeciw nim specjalnych środków. Dnia 20 listopada oznajmiono strejkującym robotnikom rozporządzenie ministra, że żądania ich nie będą uwzględnione, a to dlatego, że zawiesili roboty nie starawszy się poprzednio o uzyskanie ulg w drodze legalnej. Następnie wezwano robotników, ażeby przedłożyli rachunki i gdzieindziej szukali sobie roboty. Już na początku strejku zanważono u robotników drukowane proklamacje, podpisane przez „niemiecki komitet rosyjskiej socjalno-demokratycznej partji robotniczej.“

W proklamacji tej zawarte były wymienione powyżej żądania z wezwaniem do strejku. W dniach następnych wzmożło się rozpowszechnienie tej proklamacji a ruch robotniczy rozszerzył się na kilka fabryk miejscowych. Z tego powodu nwięziono dnia 21 listopada pięciu robotników, u których również znalezione wielką liczbę proklamacji. W dwóch następnych dniach odbyło się w wąwozie znajdującym się na przedmieściu Rostowa p. n. „Temernicki“ zgromadzenie robotnicze.

Władza kolejowa wyznaczyła robotnikom dzień 25 listopada, jako termin ostateczny i oświadczyła, że będą oddaleni, jeżeli do tego dnia nie wrócą do roboty. Tegoż dnia aresztowano sześciu przywódców. Ażby zapobiedz ponownym zgromadzeniom, umieszczono we wspomnianym wąwozie sotnię kozaków. Mimo to odbyło się w sąsiednim wąwozie liczne zgromadzenie robotników. Wezwania policji do rozjęcia się nie usłuchano.

W ciągu dnia tego napróżno usiłowali konni kozacy rozprószyć strejkujących! robotnicy przyjmowali kozaków gradem kamieniami, przyczem oficera i dziesięciu kozaków zrsnili; jeden dozorca policyjny otrzymał ranę w głowę. Robotnicy gromadzili się w mniejszych partjach i dopuszczali się wykroczeń przeciw wojsku, pomimo, że komendant groził, iż każę zrobić użytek z broni.

Gdy wykroczenia te doszły do punktu kulminacyjnego, otrzymał pół sotni kozaków piechych rozkaz dać ognia, poczem tłum robotników uciekł, zostawiając na placu dwóch zabitych, a 19 rannych. Z pomiędzy tych rannych dwóch zmarło w szpitalu.

Strejk robotników w warsztatach rostowskich rozszerzył się także na robotników stacji Tchoreckaja. Tam zaprzestano roboty dnia 28 listopada, robotnicy opuścili warsztaty, zgromadzili się pod przewodem kilku agitatorów z Rostowa i postawili te same żądania, co robotnicy rostowscy. Dnia 29 listopada szef tego okręgu oznajmił strejkującym, że wszelkie zgromadzenie się jest zabronione. Mimo to dnia następnego zebrało się około 1000 robotników i pomimo kilkakrotnych upomnień nie rozeszli się, lecz obrucili wojsko kamieniami, przyczem zranili kilku kozaków; jednego oficera skałeciono w ręce siekierą.

Po wyczerpaniu wszelkich środków, celem uspokojenia tłumy komendant widział się zmuszonym kazać użyć naprzód broni białej, a następnie dać ognia, poczem robotnicy uciekli, zo-

stawiając dwóch zabitych, 7 rannych ciężko. 102 osób uwięziono za opór władzy. Co do przyczyn tego ruchu robotniczego wzięto specjalne śledztwo.

## DEPESZE

### telegraficzne i telefoniczne.

**Rokowania ugodowe.**

**Wiedeń 3 grudnia.** Na dzisiejszej konferencji niemieckich posłów z Czech posłowie dr. Baernreither i dr. Pergelt złożyli referat o programie politycznym.

**Deputacja aptekarzy.**

**Wiedeń 3 grudnia.** Wczoraj deputacja gremjów aptekarskich w Austrii, prowadzona przez p. Piepеса-Poratyńskiego, była na audjencji u dra Koerbera w sprawie znanego rozstrzygnięcia trybunału administracyjnego w sprawie aptek koncesjonowanych. Następnie delegaci z poszczególnych krajów konferowali ze swymi posłami. Z Polaków wzięli w deputacji udział: ze Lwowa p. Sklepiński, z Krakowa p. Mikucki i Leczko, z prowincji pp. Jastrzębski, Weiss i Oberlender. Polacy byli u dra Piętała, Jaworskiego, Abrahamowicza, Wodzickiego i innych.

**Walka kulturalna we Francji.**

**Paryż 3 grudnia.** Wczorajsza rada gabinetowa postanowiła zamknąć pensję wielu z tych biskupów, którzy podpisali znaną petycję, skwalifikowaną przez radę państwa jako nadużycie.

**Wybory do parlamentu greckiego.**

**Ateny 3 grudnia.** Według urzędowego obliczenia wybrano do izby dep. 82 Dliannistów, 75 Theolokistów a 46 Zamistów. O reszcie wybranych nie wiadomo do jakich stronnictw należą. Zaprzeczają jednak powyższym cyfrom. Gabinet pozostanie jeszcze kilka dni w urzędzie, aby zatwidić bieżące sprawy.

**Strejk marynarzy.**

**Paryż 3 grudnia.** Na wczorajszym posiedzeniu rada gabinetowa postanowiła ze względu na strejk marynarzy w Marsylii, aby na statki Towarzystwa żegluga odkomenderować marynarzy z marynarki wojennej, ażeby w ten sposób o ile możności przywrócić bezwzględnie normalny ruch statków pocztowych i pasażerskich, a także zorganizować ruch towarowy z Algierem, Tunisem i Korsyją. Również wkrótce ma być zorganizowany ruch z ludochinami.

**Marsylja 3 grudnia.** Na zgromadzeniu, odbytem wczoraj przedpołudniem, oświadczyli strejkujący robotnicy gotowość porozumienia się z urzędem pocztowym, celem umożliwienia odjazdu podróżnym, którzy wskutek strejku musieli pozostać w Marsylii. W elu strejkujących oświadczyło, że uгода jest możliwa na podstawie zupełnego dotrzymania konweucji z r. 1900 i wyraziło życzenie, aby rokowania w tym celu natychmiast były rozpoczęte.

**Stambuł 3 grudnia.** Członkowie subkomitetu austriackiej Rady przemysłowej przybyli wczoraj do Stambułu, gdzie ich powitał wicekonsul p. Błaski. Popołudniu wczoraj zwiędzali p rt.

## KRONIKA.

**Djarjusz lwowski.**

**Środa 3 grudnia.**  
Powszechne wykłady uniwersyteckie: W szkole realnej (ul. Kamienna 2) od godziny 7½, 8½, wieczorem, dr. B. Gubrynowicz: „Dzieje teatru w Polsce: Teatr w Polsce w wieku XVII.“ — W zakładzie chemicznym uniwersytetu (ul. Długosza 6) od godziny 7½, 8½, wieczorem, prof. uniw. dr. J. Siemiradki: „Wulkan i trzęsienia ziemi: Trzęsienia ziemi.“  
Teatr miejski: „Wernika“, operetka. Początek o godzinie 7 wieczorem.

**Kalendarz. Środa (3) Franciszka Ksaw.** — Wislimira. — (20). Hryhorya. Wschód słońca o godzinie 7 minut 38, zachód o godzinie 4 minut —.

**Stan powietrza: Godzina 6 rano: Ciężko — 3° R. Pochmurno.**

**Mianowania.** Prezydent wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował oficjalem rachunkowego Karola Kramarzewskiego, rewidentem rachunkowym, asystentem rachunkowego Piotra Mierczuka, oficjalem rachunkowym, praktykanta rachunkowego Stefana Zagórskiego, asystentem rachunkowym, m-



